
N A C R T 
 

 
  Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona  o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine broj 101/98., 15/00., 117/01., 199/03. i 30/04.) te članka 2., stavaka 1. i 3., članka 8. 
točaka 2. i 3, članaka 10., 11., 12. i 13. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada 
za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 40/2007.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj ________________ donijela 
 

 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli novčanih nagrada za osvojene medalje  
na 29. europskom prvenstvu u plivanju  

(Eindhoven, Nizozemska, 18. do 25. ožujka 2008. godine) i  
9. svjetskom prvenstvu u plivanju u malim bazenima  

(Manchester, Ujedinjena Kraljevina, 9. do 13. travnja 2008. godine)  
te postizanje svjetskih i europskog rekorda na plivačkim natjecanjima 

 
I. 
 

  Duji Draganji za osvojenu srebrnu medalju u disciplini 50 metara slobodno na 
29. europskom prvenstvu u plivanju (Eindhoven, Nizozemska, 18. do 25. ožujka 2008. 
godine) dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 40.000,00 kuna.  
 
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi: 
 
  - Michaelu Bottomu, treneru    40.000,00 kuna, 
  - Stevi Kuricu, fizioterapeutu           32.000,00 kuna. 
   
  Gordanu Kožulju, Vanji Rogulju, Mariju Todoroviću i Duji Draganji za 
osvojenu srebrnu medalju u disciplini 4x100 metara mješovito, na 29. europskom prvenstvu u 
plivanju (Eindhoven, Nizozemska, 18. do 25. ožujka 2008. godine) dodjeljuju se novčane 
nagrade u pojedinačnom iznosu od 35.000,00 kuna. 
 
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi: 
 
  - Tomislavu Karlu, izborniku    35.000,00 kuna, 
  - Peri Kuterovcu, treneru           31.500,00 kuna, 
  - Alexandre Seleznevu, treneru   31.500,00 kuna. 
 
  Sanji Jovanović za uspjeh postignut na 29. europskom prvenstvu u plivanju 
(Eindhoven, Nizozemska, 18. do 25. ožujka 2008. godine) dodjeljuju se novčane nagrade 
kako slijedi: 

-  za osvojenu brončanu medalju u disciplini 50 metara leđno, novčana 
 nagrada u iznosu od  30.000,00 kuna, 



-  za europski rekord u disciplini 50 metara leđno, s vremenom 28,17 
 sekundi, novčana nagrada u iznosu od 50.000,00 kuna. 

 
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi: 
 
  - Dmitru Bobevu, treneru    30.000,00 kuna, 
  - Goranu Ožiću Bebeku, fizioterapeutu  24.000,00 kuna. 
   

 
II. 

 
   Duji Draganji za uspjeh postignut na 9. svjetskom prvenstvu u plivanju 
u malim bazenima (Manchester, Ujedinjena Kraljevina, 9. do 13. travnja 2008. godine) 
dodjeljuju  se novčane nagrade kako slijedi: 
 

- za osvojenu zlatnu medalju u disciplini 50 metara slobodno, novčana 
nagrada u iznosu od 60.000,00 kuna, 

- za svjetski rekord u disciplini 50 metara slobodno, s vremenom 20,81 
sekundi, novčana nagrada u iznosu od 100.000,00 kuna, 

- za osvojenu  brončanu medalju u disciplini 100 metara slobodno, novčana 
nagrada u iznosu od 20.000,00 kuna. 

   
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi: 
 
  - Michaelu Bottomu, treneru    60.000,00 kuna, 
  - Tomislavu Karlu, izborniku,    40.000,00 kuna, 
  - Stevi Kuricu, fizioterapeutu           20.000,00 kuna. 

 
  Sanji Jovanović za uspjeh postignut na 9. svjetskom prvenstvu u plivanju u 
malim bazenima (Manchester, Ujedinjena Kraljevina, 9. do 13. travnja 2008. godine) 
dodjeljuju  se novčane nagrade kako slijedi: 
 

- za osvojenu zlatnu medalju u disciplini 50 metara leđno, novčana nagrada u 
iznosu od 42.000,00 kuna, 

- za svjetski rekord u disciplini 50 metara leđno, s vremenom 26,37 sekundi, 
novčana nagrada u iznosu od 100.000,00 kuna, 

- za osvojenu brončanu medalju u disciplini 100 metara leđno, novčana 
nagrada u iznosu od 20.000,00 kuna. 

 
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi: 
 
  - Dmitru Bobevu, treneru    42.000,00 kuna, 
  -  Peri Kuterovcu, pomoćnom treneru   28.000,00 kuna, 
  - Stevi Kuricu, fizioterapeutu    14.000,00 kuna. 
 
 
 



 
III. 

 
  Sredstva iz točaka I. i II. ove odluke u sveukupnom iznosu od 1.030.000,00 
kuna isplatit će se na teret sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. 
godinu, osiguranih u Razdjelu 080 – Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Glava 30 
Šport, na poziciji Aktivnost 577127 – Državne nagrade za vrhunska športska postignuća. 
 
 

IV. 
 

  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  
 
 
 

Predsjednik 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


